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1. Shqyrtimi i Draft Statutit t¢ Muzeut Etnografik 4

Takimin e hapi Drejtoresha e Drejtorisé pér Kulturg, Rini e Sport, Liridona Misinaj e cila pasi ju
uroj miréseardhje te pranishmeve, i njoftoi ata me draft statutin pér themelimin e Muzeut
Etnografik i cili ka qene ne diskutim publik ne kohézgjatje prej njé muaji ( 15.08.2023 deri
15.09.2023) duke theksuar se me keté statut rregullohet statusi juridik 1 Muzeut n€ Komunén ¢
Dragashit, veprimtaria e Muzeut, organizimi, pérfaqésimi, planifikimi, buxheti dhe transparenca.
Gjithashtu drejtoresha sqaroi rendésin, géllimin e themelimit t€ Muzeut n¢ komunén toné si
institucion i réndésishém i kulturés qé ka pér gellim t& shérbejé né formimin e vetédijes mbi
historikun e trashégimisé kulturore lévizése (€ rinise dhe te qytetaréve me ané t¢ artefakteve
etnologjike, historike dhe arkeologjike . Si i tille, Muzeu &shté qendra me e réndésishme né

grumbullimin, ruajtjen, pérpunimin dhe shérbimin e lendeve muzeore.

Kryesuesja e takimit njoftoi se pér periudhén sa ishte statuti né diskutim publik nuk ka pasur

propozime ¢ as komente nga qytetarét.

Pas prezantimit fjala u kalua tek te pranishmit.

Xhemile Elshani — Propozoi & né kuadér t& Muzeut t& parashihet edhe ciceroni
Y1li Qafleshi — Propozoi gé vizitat né Muze té lejohen t& behén pa pagesé

Drejtoresha e DKRS - Propozimet do t& inkorporohen né Draft Statut dhe materiali do &

dérgohet né¢ Asamble Komunale pér miratim.
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